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MEMORIAL QUE ALLEGA LIQUIDACION DE CRÉDITO

LINDA DAYANA RUEDA TORRES <linda.rueda@ustabuca.edu.co>
Vie 22/01/2021 10:46 AM
Para:  Juzgado 04 Familia - Santander - Bucaramanga <j04fabuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:  Monitor Consultorio Jurídico <monitor.conjuridico02@ustabuca.edu.co>

2 archivos adjuntos (748 KB)
MEMORIAL QUE ALLEGA LIQ DE ALIMENTOS LINDA RUEDA.pdf; LIQUIDACION DE ALIMENTOS LINDA RUEDA.xlsx;

Señor  

JUZGADO CUARTO DE FAMILIA DE BUCARAMANGA  
E.S.D 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE ALIMENTOS DE MINIMA CUANTIA 
RADICADO: 68001311000420190057200 
DEMANDANTE: SANDRA MARCELA JAIMES GOMEZ en representación de su menor hijo JUAN ESTEBAN MARTINEZ JAIMES. 
DEMANDADO: NICOLAS MARTINEZ SABAYE 
 

LINDA DAYANA RUEDA TORRES, mayor de edad y vecina del municipio de Bucaramanga – Santander, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 1’098.803.408 del mismo, Miembro Activo de Consultorio Jurídico de la Universidad Santo Tomás, portadora de la
credencial universitaria No. 2160312 obrando en calidad de APODERADA JUDICIAL de la parte demandante, por medio del presente
escrito me permito adjuntar la liquidación de la cuota alimentaria hasta la fecha del primero (01) de febrero de 2021. 

CUOTAS ALIMENTARIAS  $     3.712.307 
 VESTUARIO  $         334.133 

 TOTAL, CON INTERESES A 1 DE FEBRERO DE 2021  $     4.046.441 
 

Con base en la anterior, solicito comedidamente, una vez aprobada la misma, se sirva ordenar la entrega de títulos de deposito judicial
en favor de la señora SANDRA MARCELA JAIMES GOMEZ de conformidad con lo establecido en el artículo 447 del Código General
del Proceso.  

Sin otro particular, 

 

______________________________ 
LINDA DAYANA RUEDA TORRES 
C.C. 1.098.803.408 C.U. 2160312 
Miembro Activo de Consultorio Jurídico- Universidad Santo Tomás, Seccional Bucaramanga 

LIQUIDACIÓN DE ALIMENTOS  

PERIODO  CUOTA  
IPC 

ANUAL 
CUOTA

ACTUALIZADA 
FECHA

INICIAL 
FECHA
FINAL 

DÍAS
EN

MORA 

TASA
ANUAL

DE
INTERES 

TASA
DIARIA DE
INTERES 

 TOTAL
INTERES

PERIODO  

 TOTAL INTERES
ACUMULADO  

 ABONOS  
 TOTAL

LIQUIDACIÓN  

sep-19  $                 200.000     $      200.000  
01-oct-

19 
01-feb-21 489 6% 0,00016667  $    16.300   $           16.300     $         216.300  

oct-19  $                 200.000     $      200.000  
01-nov-

19 
01-feb-21 458 6% 0,00016667  $    15.267   $           15.267     $         215.267  

nov-19  $                 200.000     $      200.000  
01-dic-

19 
01-feb-21 428 6% 0,00016667  $    14.267   $           14.267     $         214.267  

dic-19  $                 200.000  6%  $      212.000  
01-ene-

20 
01-feb-21 397 6% 0,00016667  $    14.027   $           14.027     $         226.027  

ene-20  $                 200.000  6%  $      212.000  
01-feb-

20 
01-feb-21 366 6% 0,00016667  $    12.932   $           12.932     $         224.932  

feb-20  $                 200.000  6%  $      212.000  
01-mar-

20 
01-feb-21 337 6% 0,00016667  $    11.907   $           11.907     $         223.907  

mar-20  $                 200.000  6%  $      212.000  
01-abr-

20 
01-feb-21 306 6% 0,00016667  $    10.812   $           10.812     $         222.812  

abr-20  $                 200.000  6%  $      212.000  
01-

may-20 
01-feb-21 276 6% 0,00016667  $       9.752   $             9.752     $         221.752  

may-20  $                 200.000  6%  $      212.000  
01-jun-

20 
01-feb-21 245 6% 0,00016667  $       8.657   $             8.657     $         220.657  

jun-20  $                 200.000  6%  $      212.000  
01-jul-

20 
01-feb-21 215 6% 0,00016667  $       7.597   $             7.597     $         219.597  

jul-20  $                 200.000  6%  $      212.000  
01-ago-

20 
01-feb-21 184 6% 0,00016667  $       6.501   $             6.501     $         218.501  

ago-20  $                 200.000  6%  $      212.000  
01-sep-

20 
01-feb-21 153 6% 0,00016667  $       5.406   $             5.406     $         217.406  

sep-20  $                 200.000  6%  $      212.000  01-oct- 01-feb-21 123 6% 0,00016667  $       4.346   $             4.346     $         216.346  
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20 

oct-20  $                 200.000  6%  $      212.000  
01-nov-

20 
01-feb-21 92 6% 0,00016667  $       3.251   $             3.251     $         215.251  

nov-20  $                 200.000  6%  $      212.000  
01-dic-

20 
01-feb-21 62 6% 0,00016667  $       2.191   $             2.191     $         214.191  

dic-20  $                 200.000  6%  $      212.000  
01-ene-

21 
01-feb-21 31 6% 0,00016667  $       1.095   $             1.095     $         213.095  

ene-21  $                 200.000  6%  $      212.000  
01-feb-

21 
01-feb-21 0 6% 0,00016667  $              -     $                    -       $         212.000  

TOTAL  $             3.400.000     $  3.568.000               $         144.307   $        -    $      3.712.307  

VALOR DE LAS CUOTAS DESDE SEPTIEMBRE DE 2019 AL 1 DE FEBERO DE 2021  $     3.712.307      

 TOTAL DE ABONOS REALIZADOS   $                    -      

 TOTAL DE DEUDA HASTA EL 01 DE FEBRERO DE 2021   $     3.712.307  

                    

VESTUARIOS 

PERIODO  CUOTA  
INCREMENTO
(SMLMV/IPC) 

CUOTA
ACTUALIZADA 

FECHA
INICIAL 

FECHA
FINAL 

DÍAS
EN

MORA 

TASA
ANUAL

DE
INTERES 

TASA
DIARIA DE
INTERES 

 TOTAL
INTERES

PERIODO  

 TOTAL INTERES
ACUMULADO  

 ABONOS  
 TOTAL

LIQUIDACIÓN  

dic-19  $                   80.000     $        80.000  
02-dic-

19 
30/1/2021 425 6% 0,00016667  $       5.667   $             5.667               -   $            85.667  

mar-20  $                   80.000  6%  $        84.800  
02-mar-

20 
30/1/2021 334 6% 0,00016667  $       4.453   $             4.453               -   $            84.453  

jun-20  $                   80.000  6%  $        84.800  
02-jun-

20 
30/1/2021 242 6% 0,00016667  $       3.227   $             3.227     $            83.227  

dic-20  $                   80.000  6%  $        84.800  
02-dic-

20 
30/1/2021 59 6% 0,00016667  $          787   $                 787     $            80.787  

TOTAL  $                 320.000                   $           14.133   $        -    $         334.133  

VALOR DESDE DICIEMBRE DE 2019 AL 01 DE FEBRERO DE 2021  $                     -    

 TOTAL DE ABONOS REALIZADOS   $                     -    

 TOTAL DE DEUDA HASTA EL 01 DE FEBRERO DE 2021   $         334.133  

 CUOTAS ALIMENTARIAS   $     3.712.307  

 VESTUARIO   $         334.133  

 TOTAL  CON INTERESES A 01 DE FEBRERO DE 2021   $     4.046.441  
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Señor  

JUZGADO CUARTO DE FAMILIA DE BUCARAMANGA  

E.S.D 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE ALIMENTOS DE MINIMA CUANTIA 

RADICADO: 68001311000420190057200 

DEMANDANTE: SANDRA MARCELA JAIMES GOMEZ en representación de su menor hijo 

JUAN ESTEBAN MARTINEZ JAIMES.  

DEMANDADO: NICOLAS MARTINEZ SABAYE 

 

LINDA DAYANA RUEDA TORRES, mayor de edad y vecina del municipio de 

Bucaramanga – Santander, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1’098.803.408 del 

mismo, Miembro Activo de Consultorio Jurídico de la Universidad Santo Tomás, portadora 

de la credencial universitaria No. 2160312 obrando en calidad de APODERADA JUDICIAL 

de la parte demandante, por medio del presente escrito me permito adjuntar la liquidación 

de la cuota alimentaria hasta la fecha del primero (01) de febrero de 2021. 

CUOTAS ALIMENTARIAS  $     3.712.307 

 VESTUARIO  $         334.133 

 TOTAL, CON INTERESES A 1 DE FEBRERO DE 2021  $     4.046.441 

 

Con base en la anterior, solicito comedidamente, una vez aprobada la misma, se sirva 

ordenar la entrega de títulos de deposito judicial en favor de la señora SANDRA MARCELA 

JAIMES GOMEZ de conformidad con lo establecido en el artículo 447 del Código General 

del Proceso.  

Sin otro particular, 

  

 

 

 

______________________________ 

LINDA DAYANA RUEDA TORRES 

C.C. 1.098.803.408 C.U. 2160312 

Miembro Activo de Consultorio Jurídico- Universidad Santo Tomás, Seccional Bucaramanga 
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LIQUIDACIÓN DE ALIMENTOS  

PERIODO  CUOTA  
IPC 

ANUAL 
CUOTA 

ACTUALIZADA 
FECHA 
INICIAL 

FECHA 
FINAL 

DÍAS 
EN 

MORA 

TASA 
ANUAL 

DE 
INTERES 

TASA 
DIARIA DE 
INTERES 

 TOTAL 
INTERES 
PERIODO  

 TOTAL 
INTERES 

ACUMULADO  

 
ABONOS  

 TOTAL 
LIQUIDACIÓN  

sep-19 
 $                 
200.000     $      200.000  01-oct-19 01-feb-21 489 6% 0,00016667  $    16.300  

 $           
16.300    

 $         
216.300  

oct-19 
 $                 
200.000     $      200.000  01-nov-19 01-feb-21 458 6% 0,00016667  $    15.267  

 $           
15.267    

 $         
215.267  

nov-19 
 $                 
200.000     $      200.000  01-dic-19 01-feb-21 428 6% 0,00016667  $    14.267  

 $           
14.267    

 $         
214.267  

dic-19 
 $                 
200.000  6%  $      212.000  01-ene-20 01-feb-21 397 6% 0,00016667  $    14.027  

 $           
14.027    

 $         
226.027  

ene-20 
 $                 
200.000  6%  $      212.000  01-feb-20 01-feb-21 366 6% 0,00016667  $    12.932  

 $           
12.932    

 $         
224.932  

feb-20 
 $                 
200.000  6%  $      212.000  01-mar-20 01-feb-21 337 6% 0,00016667  $    11.907  

 $           
11.907    

 $         
223.907  

mar-20 
 $                 
200.000  6%  $      212.000  01-abr-20 01-feb-21 306 6% 0,00016667  $    10.812  

 $           
10.812    

 $         
222.812  

abr-20 
 $                 
200.000  6%  $      212.000  

01-may-
20 01-feb-21 276 6% 0,00016667  $       9.752  

 $             
9.752    

 $         
221.752  

may-20 
 $                 
200.000  6%  $      212.000  01-jun-20 01-feb-21 245 6% 0,00016667  $       8.657  

 $             
8.657    

 $         
220.657  

jun-20 
 $                 
200.000  6%  $      212.000  01-jul-20 01-feb-21 215 6% 0,00016667  $       7.597  

 $             
7.597    

 $         
219.597  

jul-20 
 $                 
200.000  6%  $      212.000  01-ago-20 01-feb-21 184 6% 0,00016667  $       6.501  

 $             
6.501    

 $         
218.501  

ago-20 
 $                 
200.000  6%  $      212.000  01-sep-20 01-feb-21 153 6% 0,00016667  $       5.406  

 $             
5.406    

 $         
217.406  

sep-20 
 $                 
200.000  6%  $      212.000  01-oct-20 01-feb-21 123 6% 0,00016667  $       4.346  

 $             
4.346    

 $         
216.346  

oct-20 
 $                 
200.000  6%  $      212.000  01-nov-20 01-feb-21 92 6% 0,00016667  $       3.251  

 $             
3.251    

 $         
215.251  

nov-20 
 $                 
200.000  6%  $      212.000  01-dic-20 01-feb-21 62 6% 0,00016667  $       2.191  

 $             
2.191    

 $         
214.191  

dic-20 
 $                 
200.000  6%  $      212.000  01-ene-21 01-feb-21 31 6% 0,00016667  $       1.095  

 $             
1.095    

 $         
213.095  

ene-21 
 $                 
200.000  6%  $      212.000  01-feb-21 01-feb-21 0 6% 0,00016667  $              -     $                    -      

 $         
212.000  

TOTAL 
 $             
3.400.000     $  3.568.000              

 $         
144.307   $        -    

 $      
3.712.307  

 VALOR DE LAS CUOTAS DESDE SEPTIEMBRE DE 2019 AL 1 DE FEBERO DE 2021  $     3.712.307      

  TOTAL DE ABONOS REALIZADOS   $                    -       

  TOTAL DE DEUDA HASTA EL 01 DE FEBRERO DE 2021   $     3.712.307    

                       

VESTUARIOS 

PERIODO  CUOTA  
INCREMENTO 
(SMLMV/IPC) 

CUOTA 
ACTUALIZADA 

FECHA 
INICIAL 

FECHA 
FINAL 

DÍAS 
EN 

MORA 

TASA 
ANUAL 

DE 
INTERES 

TASA 
DIARIA DE 
INTERES 

 TOTAL 
INTERES 
PERIODO  

 TOTAL 
INTERES 

ACUMULADO  

 
ABONOS  

 TOTAL 
LIQUIDACIÓN  

dic-19 
 $                   
80.000     $        80.000  02-dic-19 30/1/2021 425 6% 0,00016667  $       5.667  

 $             
5.667               -  

 $            
85.667  

mar-20 
 $                   
80.000  6%  $        84.800  02-mar-20 30/1/2021 334 6% 0,00016667  $       4.453  

 $             
4.453               -  

 $            
84.453  

jun-20 
 $                   
80.000  6%  $        84.800  02-jun-20 30/1/2021 242 6% 0,00016667  $       3.227  

 $             
3.227    

 $            
83.227  

dic-20 
 $                   
80.000  6%  $        84.800  02-dic-20 30/1/2021 59 6% 0,00016667  $          787  

 $                 
787    

 $            
80.787  

TOTAL 
 $                 
320.000                  

 $           
14.133   $        -    

 $         
334.133  

 VALOR DESDE DICIEMBRE DE 2019 AL 01 DE FEBRERO DE 2021 
 $                     
-    

  TOTAL DE ABONOS REALIZADOS  
 $                     
-    

  TOTAL DE DEUDA HASTA EL 01 DE FEBRERO DE 2021  
 $         
334.133  
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  CUOTAS ALIMENTARIAS   $     3.712.307    

  VESTUARIO   $         334.133    

  TOTAL  CON INTERESES A 01 DE FEBRERO DE 2021   $     4.046.441    
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PERIODO  CUOTA
INCREMENTO
(SMLMV/IPC)

CUOTA ACTUALIZADA FECHA INICIAL FECHA FINAL DÍAS EN MORA
TASA ANUAL DE

INTERES
TASA DIARIA DE

INTERES
 TOTAL INTERES

PERIODO

sep-19 200.000$ 200.000$ 01-oct-19 01-feb-21 489 6% 0,0001667 16.300$
oct-19 200.000$ 200.000$ 01-nov-19 01-feb-21 458 6% 0,0001667 15.267$
nov-19 200.000$ 200.000$ 01-dic-19 01-feb-21 428 6% 0,0001667 14.267$
dic-19 200.000$ 6% 212.000$ 01-ene-20 01-feb-21 397 6% 0,0001667 14.027$

ene-20 200.000$ 6% 212.000$ 01-feb-20 01-feb-21 366 6% 0,0001667 12.932$
feb-20 200.000$ 6% 212.000$ 01-mar-20 01-feb-21 337 6% 0,0001667 11.907$

mar-20 200.000$ 6% 212.000$ 01-abr-20 01-feb-21 306 6% 0,0001667 10.812$
abr-20 200.000$ 6% 212.000$ 01-may-20 01-feb-21 276 6% 0,0001667 9.752$

may-20 200.000$ 6% 212.000$ 01-jun-20 01-feb-21 245 6% 0,0001667 8.657$
jun-20 200.000$ 6% 212.000$ 01-jul-20 01-feb-21 215 6% 0,0001667 7.597$
jul-20 200.000$ 6% 212.000$ 01-ago-20 01-feb-21 184 6% 0,0001667 6.501$

ago-20 200.000$ 6% 212.000$ 01-sep-20 01-feb-21 153 6% 0,0001667 5.406$
sep-20 200.000$ 6% 212.000$ 01-oct-20 01-feb-21 123 6% 0,0001667 4.346$
oct-20 200.000$ 6% 212.000$ 01-nov-20 01-feb-21 92 6% 0,0001667 3.251$
nov-20 200.000$ 6% 212.000$ 01-dic-20 01-feb-21 62 6% 0,0001667 2.191$
dic-20 200.000$ 6% 212.000$ 01-ene-21 01-feb-21 31 6% 0,0001667 1.095$

ene-21 200.000$ 6% 212.000$ 01-feb-21 01-feb-21 0 6% 0,0001667 -$
TOTAL 3.400.000$ 3.568.000$

PERIODO  CUOTA INCREMENTO
(SMLMV/IPC)

CUOTA ACTUALIZADA FECHA INICIAL FECHA FINAL DÍAS EN MORA TASA ANUAL DE
INTERES

TASA DIARIA DE
INTERES

 TOTAL
INTERES
PERIODO

dic-19 80.000$ 80.000$ 02-dic-19 30/1/2021 425 6% 0,0001667 5.667$
mar-20 80.000$ 6% 84.800$ 02-mar-20 30/1/2021 334 6% 0,0001667 4.453$
jun-20 80.000$ 6% 84.800$ 02-jun-20 30/1/2021 242 6% 0,0001667 3.227$

LIQUIDACIÓN DE ALIMENTOS

VALOR DE LAS CUOTAS DESDE SEPTIEMBRE DE 2019 AL 01 DE FEBERO DE 2021
TOTAL DE ABONOS REALIZADOS

TOTAL DE DEUDA HASTA EL 01 DE FEBRERO DE 2021

VESTUARIOS
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dic-20 80.000$ 6% 84.800$ 02-dic-20 30/1/2021 59 6% 0,0001667 787$
TOTAL 320.000$

VESTUARIO
TOTAL  CON INTERESES A 01 DE FEBREO DE 2021

CUOTAS ALIMENTARIAS

VALOR DESDE DICIEMBRE DE 2019 AL 01 DE FEBRERO DE 2021
TOTAL DE ABONOS REALIZADOS

TOTAL DE DEUDA HASTA EL 01 DE FEBRERO DE 2021
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